
  
 

 
Servizio Sviluppo della multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola DETERMINAZIONE N. 

DEL   

 

pag. 1 
    

 

 

Oggetto: Impegno somme a favore della ditta aggiudicataria SYNESIS SRL della 
gara per la fornitura di servizi complementari alla realizzazione del 
progetto di Educazione alimentare “#Mandigos - la Sardegna in tavola” 
svolta con procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art. 
36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 sulla piattaforma di acquisti 
telematici MEPA - richiesta di offerta (Rdo) n.2354847 - Codice 
identificativo di gara (CIG): 7940874885 - codice unico di progetto (CUP): 
G79D19000000002 - importo complessivo di aggiudicazione 129.571,88 
euro IVA inclusa. 
Fascicolo 2019.09.02.04 
Fascicolo 2019.06.05/38.1 

 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in  agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea 

Sardegna”; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del  3 

febbraio 2011; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

sugli enti,  istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna n. 141 del 

20/11/2018, con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio Sviluppo della 

multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola al dott. Antonio Maccioni; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna n. 67 del 15 

marzo 2019 con la quale viene definito il Programma Operativo Annuale per l’anno 2019; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 107 del 07 giugno 2019 – Approvazione del 

bilancio di previsione per gli anni 2019-2021”; 

teresa contu
Font monospazio
768_2019

teresa contu
Font monospazio
29_11_2019



  
 

 
Servizio Sviluppo della multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola DETERMINAZIONE N. 

DEL   

 

pag. 2 
    

 

VISTO il D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 

VISTA la propria determinazione n. 391/19 del 18/06/2019 con la quale è stato richiesto al 

Servizio Bilancio e contabilità l’espletamento delle procedure di gara per la fornitura di 

servizi complementari alla realizzazione del progetto di Educazione alimentare 

“#Mandigos - la Sardegna in tavola” e con la quale sono state prenotate le somme 

necessarie per la fornitura sul capitolo SC 30.0370, prenotazione n. 3190000725 del 

bilancio, esercizio 2019; 

VISTA la propria determinazione n. 433/19 del 12/07/2019 “Rettifica della determina a contrarre 

per la fornitura di servizi complementari alla realizzazione del progetto di Educazione 

alimentare “#Mandigos - la Sardegna in tavola” Prenotazione somme e approvazione 

capitolato prestazionale - n°391 del 18 giugno 2019. Sostituzione capitolato e integrazione 

somme prenotate CIG 7940874885 - CUP G79D19000000002 - OGO DG.0001616/2019”; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Bilancio e contabilità n.728/2019 del 

20/11/2019 “Aggiudicazione alla ditta SYNESIS SRL della gara per la fornitura di servizi 

complementari alla realizzazione del progetto di Educazione alimentare “#Mandigos -la 

Sardegna in tavola” svolta con procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art. 

36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 sulla piattaforma di acquisti telematici MEPA - 

richiesta di offerta (Rdo) n.2354847 - Codice identificativo di gara (CIG): 7940874885 - 

codice unico di progetto (CUP): G79D19000000002 fascicolo archivistico del 

procedimento di gara: 2019-06-05/38.1 - importo complessivo di aggiudicazione 

129.571,88 euro IVA inclusa”; 

CONSIDERATO che gli impegni di spesa, pari complessivamente a € 129.571,88 euro IVA 22% 

inclusa, devono essere assunti dal Servizio titolare del relativo capitolo di spesa; 

VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al D.Lgs. 

118/2011”; 

TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle 

teresa contu
Font monospazio
768_2019

teresa contu
Font monospazio
29_11_2019



  
 

 
Servizio Sviluppo della multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola DETERMINAZIONE N. 

DEL   

 

pag. 3 
    

 

scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui 

essa viene a scadenza; 

DATO ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2019; 

RITENUTO pertanto di provvedere all’assunzione del conseguente impegno a carico del bilancio 

2019; 

DETERMINA 

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 56 e del principio contabile applicato di cui allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011, la somma di € 129.571,88 euro IVA 22% inclusa, prenotata con le 

determinazioni n.391/19 del 18/06/2019 e  n. 433/19 del 12/07/2019 sul cap. SC 30.0370 

CDR 00.16.02.03, coperta da avanzo vincolato, prenotazione n. 3190000725 del bilancio, 

esercizio 2019, a favore della ditta SYNESIS SRL con sede legale in Cagliari - CF. 

03078130923 - partita IVA 03078130923 per la fornitura di servizi complementari alla 

realizzazione del progetto di Educazione alimentare “#Mandigos - la Sardegna in tavola”, 

la cui esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2019; 

DI SVINCOLARE le somme prenotate non più necessarie; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito www.sardegnaagricoltura.it e nella rete 

telematica interna; 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Direttore Generale e al Responsabile 

della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza dell’Agenzia LAORE Sardegna. 

 

Il Direttore del Servizio 
Antonio Maccioni 

teresa contu
Font monospazio
768_2019

teresa contu
Font monospazio
29_11_2019




